
                               Nytt engagemang i abortfrågan 

På sista tiden har fler katoliker börjat att engagera sig mer i abortfrågan och hur 

vi på olika sätt kan bidra till att man tar denna livsviktiga fråga på större allvar. 

Det uttalande som kom från vårt stifts Kommission för Justitia et Pax blev 

verkligen en väckarklocka för många. Uppmaningen att rösta blankt i EU-valet 

ställde saken på sin spets. Med sitt drastiska budskap försökte Justitia et Pax ruska 

om och väcka till engagemang eftersom inget av riksdagspartierna idag vill sätta 

den så kallade aborträtten i fråga i något avseende. 

Ungefär samtidigt kom ett uttalande från COMECE, alltså biskopskonferenserna 

inom EU, dit den Nordiska biskopskonferensen hör. Där uppmanades de troende 

att rösta för att försöka påverka politiken i enlighet med evangeliet och kyrkans 

lära.  

Som katolska kristna kan man välja olika tillvägagångssätt för att verka för livets 

okränkbarhet och mänskliga rättigheter, för rättvisa och fred. I Sverige har vi 

katoliker varit ganska obenägna att engagera oss i partipolitiken, inte minst på 

grund av partiernas syn på abort. Vi har i stället försökt att påverka människors 

samveten, inte minst genom Respekt, så att de respekterar varje människas rätt till 

liv alltifrån konceptionen fram till den naturliga döden. Det kan också vara helt i 

sin ordning att engagera sig i det politiska livet för att försöka skapa bättre 

möjligheter att hjälpa dem som i svåra situationer behöver stöd för att låta det 

väntade barnet få födas till livet. 

Det finns olika legitima sätt att reagera och engagera sig på i abortfrågan. Det 

viktiga är att man verkligen i ord och handling engagerar sig på olika sätt för att 

försöka rädda livet på de allra svagaste bland oss. Det är min förhoppning att 

många fler troende på olika sätt vill stå upp för livets okränkbarhet. Just nu när 

vissa vill införa den så kallade aborträtten i Sveriges grundlag behövs vår katolska 

röst. 

Jag skriver detta i Rom den 6 juni, på Sveriges nationaldag. Det är min bön att vi 

i vårt land lär oss att respektera och vörda varje människa, som är skapad till Guds 

avbild, och unnar henne livets gåva. 
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